平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

修正の理由
 当期は、大型分割カルバートの開発等プレキャスト製品化の推進による提案力の強化並びに製造部門における生産性
向上によるコスト削減強化に努めた結果、通期の連結業績及び個別業績において、前回発表した予想数値を上回る見込
みとなりましたので、連結業績及び個別業績予想を修正いたします。

平成27年4月30日
各 位

上場会社名 株式会社 ヤマウ
代表者 代表取締役社長 中村 健一郎
（コード番号 5284 ）
問合せ先責任者 執行役員管理本部長 隈江 芳博
（TEL 092-872-3301）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,000 630 620 350 75.35
今回修正予想(B) 20,727 800 889 597 130.42
増減額(B-A) 1,727 170 269 247
増減率(%) 9.1 27.0 43.4 70.6
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

22,932 1,436 1,479 856 187.74

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,000 450 250 53.13
今回修正予想(B) 15,143 596 376 81.38
増減額(B-A) 2,143 146 126
増減率(%) 16.5 32.4 50.4
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

15,838 727 479 104.01

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策として位置付けており、安定配当の継続を基本とし、財務体質
の強化と今後の事業展開に備えるための内部留保を確保することを基本方針としております。
 平成27年3月期の期末配当予想につきましては、上記方針を踏まえ、1株当たり3円としておりましたが、上記業績予想の
修正の通り、当期純利益が増加する見通しとなったことから、1株当たり5円に修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々
な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
(平成26年５月14日発表）

― 0.00 ― 3.00 3.00

今回修正予想 ― ― ― 5.00 5.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成26年3月期）

― 0.00 ― 6.00 6.00